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بازار  سکه و طلا
نوع

سکه طرح قديم

سکه طرح جديد

نيم سکه

ربع سکه

سکه يك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

1170000

1119100

559000

293000

193000

114163

تغييرقيمت

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپك

هر بشکه نفت برنت

1366.40

20.35

44.18

46.76

تغييرقيمت )دلار(

تغييرنرخ برابري ارزها

يورو به دلار

پوند به دلار

دلار به درهم

1/1051

1/2952

3/6726

بازار  ارز
مبادلاتینوع ارز تغييرتغييربازار آزاد

دلار آمريکا

يورو

پوند انگليس

درهم امارات

3505

3910

4620

975

3083.5

3407.2

3994.2

839.6

-

شهروند| نهمین نمایشگاه بورس، بانک و بیمه 
روز گذشته درحالی برگزار شد که  سال گذشته به 
دلایل مختلف به خصوص بد بودن وضع بازار سهام 
هیچ کدام از ارگان بازار سرمایه حاضر به شرکت 
در این نمایشگاه نشدند. ضمن این که حضور بازار 
سرمایه در نمایشگاه امسال نیز با هزاران اما و اگر 
همراه بود. افتتاحیه این نمایشگاه نیز بیش از 
آن که حول محور اتفاقات بازار پول و سرمایه باشد، 
تحت الشعاع اتفاقات روز مانند فیش های حقوقی 
و اصلاحیه قانون بانکی بود که وزیر اقتصاد بابت 
فیش های حقوقی نجومی از مردم عذرخواهی 
کرد و قول داد قاطعانه با متخلفان برخورد کند. 
البته خبرهای دیگری مانند آزادسازی نهایی 
سهام عدالت، ادغام شدن بانک ها، اجرای حاکمیت 
شرکتی در شرکت های بیمه و.... نیز ازجمله 
مهم ترین اخبار افتتاحیه این نمایشگاه بود. در 
افتتاحیه این نمایشگاه علی طیب نیا، وزیر اقتصاد و 
امور دارایی؛ اسحاق جهانگیری، معاون اول؛ محمد 
فطانت، رئیس سازمان بورس اوراق بهادار؛ ولی الله 
سیف، رئیس کل بانک مرکزی؛ عبدالناصر همتی، 
رئیس کل بیمه مرکزی و جمعی از مدیران ارشد 

وزارتخانه های مختلف حضور داشتند. 
پيش نویس ساماندهی امکانات 

علی طیب نیا، وزیر اقتصاد در افتتاحیه نهمین 
نمایشگاه بورس، بانک و بیمه بابت فیش های 
حقوقی نامتعارف برخی مدیران دولتی از مردم 
عذرخواهی کرد و گفت: با هر کسی که تخلف کرده 
است، قاطعانه برخورد می کنیم. به خاطر امانتی که 
مردم به من داده اند، به حساسیت جامعه ارج می نهم 
و از مردم به خاطر کاستی های موجود و اتفاقاتی که 

باعث رنجش آنها شده است، عذرخواهی می کنم.
وی به چالش های اخیر فیش های حقوقی که 
نشان داد  کاستی هایی وجود دارد، اشاره کرد و 
گفت:  دولت تداوم این کاستی ها را نمی پذیرد و برای 
اصلاح حقوق و دستمزد، پیش نویس ساماندهی آن 

را انجام داده است.
طیب نیا عنوان کرد: پیش نویس ساماندهی 
امکانات رفاهی بانک ها، بیمه ها و شرکت های دولتی 
به هیأت وزیران رفته و برای اجرا به سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی ارسال شده است. با هر کسی که از 

قوانین تخلف کند، برخورد قاطعانه خواهیم کرد.
وی با بیان این که اقتصاد ایران ظرفیت رسیدن 
به رشد اقتصادی ۸ درصدی را دارد، گفت: برای 
رسیدن به این رشد ۸ درصدی نیاز به اصلاحات 
ساختاری و نهادی است که با همراهی و همکاری 

مردم و دولت صورت خواهد گرفت.
وزیر اقتصاد ادامه داد: اصلاح نظام تأمین مالی 
کشور در سیاست های اقتصاد مقاومتی پیش بینی و 
تأکید شده و برای رسیدن به این اهداف کوتاه مدت 
و میان مدت برنامه ریزی های زیادی صورت گرفته 
است. خروج از تنگناهای مالی از طریق بانک و 

مشارکت در بازار سرمایه درحال اجرا شدن است.
وی افزود: افزایش سرمایه بانک ها و خروج 
تدریجی بانک ها از بنگاهداری سبب می شود 
چالش هایی را که باعث شده بود ایفای نقش آنها در 
تأمین مالی تولید دچار تنگنا شود، برطرف کنیم. 
سامانه ای را برای پرداخت بدهی دولت به بانک ها 
راه اندازی کرده ایم تا میزان بدهی دولت و ترتیب آن 

به طور کامل مشخص باشد.
طیب نیا راه اندازی بازار بدهی با ۱۸۵ هزار  
میلیارد ریال اوراق و رونمایی از اوراق رهنی 
مسکن با سه هزار  میلیارد ریال اوراق رهنی مسکن 
را از مهم ترین این اقدامات دانست و افزود: اوراق 
رهنی مسکن برای پرداخت بدهی های دولت به 

چند هزار میلیارد ریال نیز خواهد رسید.
وی با اشاره به این که سهم بازار سرمایه از تأمین 
مالی از ۳۰ هزار  میلیارد تومان به ۱۰۰ هزار  میلیارد 
تومان رسیده است، گفت: تلاش می کنیم برای 
تأمین مالی از بانک محوری به طرف بازار سرمایه 
حرکت کنیم. برای تأمین مالی بلندمدت تولید از 
بازار سرمایه و برای تأمین مالی کوتاه مدت از بانک ها 

استفاده خواهیم کرد.
لایحه اصلاحيه قانون بانکی در مجلس

همچنین اسحاق جهانگیری، معاون اول 
رئیس جمهوری با اعلام این که نباید در اصلاح قانون 
نظام بانکی کشور عجله کنیم، اعلام کرد: این لایحه 
در یک ماه آینده تقدیم مجلس می شود. یکی از 
مهم ترین منابع مالی که به رشد اقتصادی و اداره 
کشور کمک کرده و به آن متکی بودیم، درآمد نفت 
است. این که طی سنوات گذشته مکرر گفته شده 
اتکای اقتصاد کشور یا بودجه کشور به درآمدهای 
نفتی باید کم شود، به عنوان یک سیاست قبلی و 

جدی است.
معاون اول رئیس جمهوری با اشاره به طرح 
اصلاح و تحول در نظام بانکی گفت: این طرح کار 
کوتاه مدتی است که باعث می شود نظام بانکی با 
سرعت مناسب تری حرکت کند. اصلاح قانون نظام 
بانکی کشور در دستور کار قرار گرفته است که البته 
نباید در این حوزه با عجله عمل کرد. این اصلاحیه 

در یک ماه آینده تقدیم مجلس می شود.
وی افزود: در این لایحه دغدغه مسائل فقهی و 
شرعی برای مسائل بانکی مدنظر قرار گرفته و 
تلاش می شود تمام لوایح در چارچوب سیاست های 
اقتصاد مقاومتی باشد، چرا که این سیاست ها نظام 
اقتصادی کشور را در برابر تکانه های خارجی مقاوم 

می کند.
جهانگیری گفت: بنگاه های اقتصادی کشور به 

دلیل تحریم ها با کاهش تولید و سودآوری روبه رو 
شده اند که متاسفانه هنوز با این پدیده روبه رو 
هستیم. مهم ترین اولویت امسال دولت این است که 
چرخ اقتصاد کشور به حرکت درآید که در این بین 

باید منابع مورد نیاز مالی تأمین شود.
وی افزود: تجهیز منابع مالی برای حرکت چرخ 
اقتصادی کشور یک نیاز ضروری است که اقتصاد 
کشور بتواند به رشد اقتصادی ۸ درصدی پاسخ 
مناسب دهد و بتواند موجب اقتدار اقتصادی ایران 
در منطقه خاورمیانه شود. باید تأمین و تجهیز منابع 

مالی متناسب با اهداف انجام شود.
معاون اول رئیس جمهوری با اشاره به این موضوع 
که اقتصاد ایران در سالیان گذشته بانک محور بوده 
است، تصریح کرد: متاسفانه امروز نظام بانکی با 
مشکلاتی مثل بدهی های معوق بانکی و بدهی های 
دولت به بانک مواجه شده است. در این راستا طرح 
تحول در نظام بانکی، طرح یک  ساله ای است که 
براساس آن باید نظام بانکی در حرکت خود سرعت 
بیشتری پیدا کند و به مطالبات پاسخ مناسبی 

بدهد.
جهانگیری با اشاره به بخش هایی از اقتصاد کشور 
که به نظام بانکی وابسته است، تأکید کرد: تأمین 
مالی در کوتاه مدت و میان مدت بر دوش نظام بانکی 
است. همچنین تأمین مالی بنگاه های کوچک و 
متوسط و تأمین سرمایه در گردش در اختیار نظام 

بانکی است.
افشای اطلاعات بانک ها

ولی الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی خواستار 
اصلاح نظام تأمین مالی شد 
و از انباشته شدن بدهی های 
دولت به شبکه بانکی انتقاد کرد 
و گفت: با استقرار دولت یازدهم، 
رویکرد مهار تورم و کاهش آن به 
سطوح تک رقمی پایدار، انضباط 
پولی، ثبات نرخ ارز و تأمین مالی 
سالم اقتصاد مورد توجه ویژه 
بانک مرکزی قرار داشته است. 
در نتیجه اتخاذ رویکردهای 
مناسب با محوریت ارتقای 
انضباط پولی و حفظ ثبات بازار 

ارز، نرخ تورم از نقطه اوج خود یعنی ۴۰.۴ درصد در 
مهرماه  سال ۱۳۹۲ به ۹.۷ درصد در خردادماه  سال 
۱۳۹۵ کاهش یافت، که به زعم اکثر کارشناسان 
داخلی و خارجی، موفقیتی بی نظیر در سابقه اقتصاد 

ایران قلمداد می شود. 
سیف در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به 
دستورالعمل حداقل افشای اطلاعات در نظام بانکی 
گفت: بانک مرکزی در  سال گذشته دستورالعملی 
مبنی بر حداقل افشای اطلاعات برای نظام 
بانکی ارسال کرد که این اقدام می تواند در صحنه 
بین المللی برای نظام بانکی کشور اعتبار کسب کند.

رئیس شورای پول و اعتبار با تأکید بر لزوم 
افزایش نقش بازار سرمایه در تأمین مالی اقتصاد 
افزود: نتیجه تحقیقات داخلی و خارجی انجام شده 
در مورد نحوه تعامل بانک ها و بازار سرمایه نشان 
می دهد توسعه یافتگی این دو نظام لازم و ملزوم 
یکدیگر است، از این رو در کشورهایی که در آنها 
بازارهای سهام به خوبی توسعه یافته است، سایر 

واسطه های مالی نیز توسعه یافتگی بالایی دارند.
سیف در ادامه ارتقای ضریب نفوذ بازار سرمایه در 
اقتصاد، افزایش سهم بازار سرمایه در تأمین مالی 
بلندمدت، پررنگ کردن نقش بازار سرمایه در تأمین 
مالی بنگاه های بزرگ اقتصادی و افزایش شفافیت 
در بازار سرمایه به منظور جذب بیشتر منابع مالی 
خُرد را از مهم ترین موضوعات مطرح شده در اصلاح 

و بهبود بازار سرمایه برشمرد.
همچنین رئیس  کل بانک مرکزی، تسهیل امکان 
رتبه بندی شرکت ها و موسسات، تعدیل قوانین و 
مقررات جهت تسهیل ورود سرمایه گذار خارجی به 
بازار سرمایه ایران و توسعه ابزار بازار بدهی در بازار 
سرمایه را از دیگر ضروریات برای اصلاح و بهبود 

بازار سرمایه دانست.
سیف یکی دیگر از الزامات اصلاح ساختار تأمین 
مالی اقتصاد را تغییر در رویکرد سیاست گذار مالی 
عنوان کرد و افزود: ساختار بودجه ای وابسته به 
نفت، قاعده مند نبودن رفتار دولت و مشکلات 
و تنگنای اعتباری حاکم بر نظام بانکی کشور 
که طی سال های گذشته و تحت تأثیر تحولات 
اقتصادی حاکم بر بخش حقیقی اقتصاد و بازار 
پول و سرمایه و همچنین وضع مالی دولت ایجاد 

شده است، اصلاح رویکردها در حوزه مالی دولت را 
اجتناب ناپذیر کرده است.

وی انباشته شدن بدهی های دولت را از 
عمده ترین مشکلاتی دانست که به طور پیوسته 
در سال های گذشته، باعث بروز مشکلات عدیده و 
مزمنی در اقتصاد کشور شده اند و در این باره تصریح 
کرد: توسعه بازار بدهی ضمن ساماندهی بدهی های 
دولت می تواند به افزایش شفافیت مالی دولت، 
تعیین غیردستوری نرخ سود در بازار و افزایش توان 
بانک ها در تأمین مالی کوتاه مدت بنگاه های کوچک 
و متوسط و گذار از اقتصاد بانک محور به اقتصاد 
بازارمحور منجر شود. البته الزام و تقید دولت به 
تعهدات خود در ایجاد و توسعه بازار بدهی ازجمله 
تأمین به موقع منابع لازم بسیار حایز اهمیت است. 
عدم توجه به این مهم ضمن امکان کاهش اعتماد 
عمومی به بازار بدهی سبب تکرار تجارب گذشته 
درخصوص انتشار اوراق مشارکت و پیامدهای عدم 
ایفای دولت به تعهدات ازجمله آثار پولی و تورمی 

می شود.
حاکميت شرکتی در صنعت بيمه 

عبدالناصر همتی، رئیس کل بیمه مرکزی 
همچنین در افتتاحیه این نمایشگاه گفت: صنعت 
بیمه در ایران آن طور که بازار پول رشد کرده 
نتوانسته درحد پتانسیل  کشور از رشد و توسعه 

برخوردار شود.
همتی عنوان کرد: حاکمیت شرکتی به طور 
جدی در صنعت بیمه ایران اجرا خواهد شد و به این 
ترتیب ارتباط مدیریت بیمه ها کاهش خواهد یافت. 
درعین حال آموزش در صنعت 
بیمه به ویژه در زمینه بیمه 
عمر زندگی بیش از پیش ارتقا 

خواهد یافت.
وی افزود: تجمیع ریسک های 
موجود در ابعاد توسعه و 
تجارت و توزیع آن در بین 
شرکت های بیمه و اتکایی و 
همچنین آرامش حاصل از 
کاهش هزینه ها باعث شده تا 
صنعت بیمه از اهمیت خاصی 
برخوردار شود. تأثیر صنعت 
بیمه در ایجاد ارزش افزوده برای بازار مالی ایران 
درحالی کمتر از 6 درصد و برای بازار سرمایه به 
کمتر از ۲ درصد رسیده که مابقی این ارزش افزوده 
در بازار پول محقق می شود، این درحالی است که 
ثلث ارزش افزوده بازار مالی دنیا در اختیار صنعت 

بیمه قرار دارد.
همتی افزود: چنانچه نتوان نقش بازار سرمایه و 
بازار بیمه را در صنعت مالی کشور بازآفرینی کرد، در 
بلندمدت فشارها بر سیستم بانکی افزایش خواهد 
یافت. درحال حاضر بازآفرینی صنعت بیمه در 
کشورهای توسعه یافته از طریق بیمه های عمر و 

زندگی اختصاص یافته است.
رئیس کل بیمه مرکزی با بیان این که رشد و 

توسعه بازارهای مالی در دنیا با تمرکز بر بازار بیمه 
محقق شده است عنوان کرد: باید برای ثبات در بازار 
مالی شورای هماهنگی و یا حداقل یکپارچه سازی 
بازارهای مالی را محقق کرد. هماهنگی در 
سیاست ها به عنوان یک اصل در بازارهای مالی 

مورد توجه دولت قرار گیرد.
همتی در ادامه از افزایش مراجعه سرمایه گذاری 
خارجی به بیمه کشور پس از توافق برجام سخن 
گفت و افزود: این موضوع نشان دهنده وجود 
پتانسیل در صنعت بیمه کشور بوده و به طورحتم 
در پسابرجام صنعت بیمه ایران از رشد قابل توجهی 

برخوردار خواهد بود.
بورس ایران آماده عرضه سهام عدالت

محمد فطانت رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار 
گفت: در صورتی که مصوبه سهام عدالت در مجلس 
به تصویب نمایندگان برسد و مشکلات مربوط به 
آن حل شود، این سهام را در بورس عرضه خواهیم 

کرد. 
او عنوان کرد: تیرماه  سال گذشته نامه ای از سوی 
رئیس جمهوری به معاون اول وی در زمینه توسعه 
بازارهای مالی کشور نوشته شد که خوشبختانه 
پس از گذشت یک سال از این دستور مفتخریم که 
اعلام کنیم، ارزش بازار صکوک ایران که بازار اولیه 
را شکل می دهد، به بیش از ۲۱ هزار و ۵۰۰ میلیارد 

تومان ارتقاء پیدا کرده است.
وی افزود: این رکورد درحالی است که طی 
هفته گذشته ۱۰۰۰ میلیارد تومان اوراق صکوک 
اسلامی در بازار سرمایه ای کشور پذیرفته شده و 
درعین حال برای نخستین بار ۳۰۰ میلیارد تومان 

اوراق رهنی مسکن نیز پذیره نویسی شد.
رئیس سازمان بورس از رشد بازار صکوک و 
بدهی به اندازه کل بازار سرمایه ای کشور طی ۲ 
یا ۳ سال آینده سخن گفت   و افزود: این نمایشگاه 
فرصتی برای آشنایی عموم مردم کشور فرآیندهای 

تأمین مالی در صنعت مالی ایران خواهد بود.
وی ادامه داد: در نمایشگاه امسال ۳۴۱ شرکت 
مختلف حضور دارند و درعین حال در کنار این 
شرکت ها طیفی از جوانان خلاق با ارایه ایده های 
نوآورانه و دانش بنیان خود تحت عنوان صندوق های 
جسورانه به بازدیدکنندگان عرضه خواهند کرد. 
در عین حال تعدادی از بنگاه هایی که فرصت های 
سرمایه گذاری موجود را می توانند در اختیار 
سرمایه گذاران داخلی و خارجی قرار دهند، در این 

نمایشگاه حضور دارند.
وی افزود: این درحالی است که به دلیل 
پیچیدگی هایی که ابزارهای تأمین مالی در بازار 
سهام به خود اختصاص می دهند برگزاری نهمین 
نمایشگاه بین المللی بورس، بانک و بیمه تهران 
می تواند فرصتی برای آشنایی مردم با این ابزارها 
باشد. در عین حال پیرو سیاست های کلان مبنی 
بر تخصیص ۲۰ درصد از تولید ملی کشور به صنایع 
دانش بنیان در افق ایران ۱۴۰۴ امکانی برای توسعه 
بازار مالی کشور با معرفی این ابزارها در قالب این 

رویداد باشد.
فطانت با اشاره به دستاوردهای بازار سرمایه 
طی ۳ سال گذشته عنوان کرد: حجم و اندازه بازار 
سرمایه کشور در  سال ۹۲ درحالی به رقم ۲۴۴ هزار  
میلیارد تومان رسیده بود که این رقم امروز به 

۵66 هزار  میلیارد تومان ارتقاء پیدا کرده است.
درعین حال درخصوص ضریب نفوذ و اخذ 
کد معاملاتی برای مردم درحالی تعداد کدهای 
معاملاتی در سال ۹۲ به 6 میلیون و ۵۰۰ هزار نفر 
رسید که امروز از طریق صندوق ها و درعین حال 
به طور مستقیم بیش از ۱۰ میلیون نفر از کد 
معاملاتی برخوردار هستند، همچنین حجم 
معاملات در بورس رأس ۳ سال اخیر به اندازه ۲ برابر 
۸ سال قبل از آن بوده است. درعین حال تأمین مالی 
از طریق بازار سرمایه دستیابی به رقم یکصد هزار 
 میلیارد تومانی هدف گذاری شده که به هیچ وجه 

قابل قیاس با قبل نیست.

عذرخواهی وزیر اقتصادبابت فيش های  حقوق 

لایحه اصلاح قانون بانکی به مجلس می رود 
  افشای اطلاعات بانکی در صحنه بين المللی اعتبار نظام بانکی است

از تالار چه خبر 

  عرضه 1066 ميليارد تومان سهم 
دولتی| تنها ۱۰66میلیارد تومان سهم دولتی 
در ۱۱۳روز ابتدای امسال توسط سازمان 
خصوصی سازی فروخته شده است. نگاهی به 
عملکرد سازمان خصوصی سازی در ۱۱۳روز 
ابتدایی آخرین  سال واگذاری ها حکایت از فروش 
تنها یک هزارو66 میلیارد ریال سهم دولتی دارد 
که از این میزان ۱۷۵ میلیارد تومان در بورس، 
6 میلیارد تومان در فرابورس و ۸۸۴ میلیارد تومان 

از طریق مزایده به فروش رسیده است.

  سهم 48 درصدی صنعت خودرو در 
حجم معاملات| بنابر گزارش هفتگی بررسی 
بازارهای بورس اوراق بهادار تهران، در هفته 
گذشته، حجم و ارزش معاملات نسبت به هفته 
قبل به ترتیب ۸ درصد کاهش و ۴ درصد افزایش 
پیدا کرد. در این میان صنعت »خودرو و ساخت 
قطعات« به تنهایی ۴۸ درصد از حجم معاملات 
و ۳۳ درصد از ارزش معاملات هفتگی را به خود 
اختصاص داد. بعد از این صنعت، صنعت »بانک ها 
و موسسات اعتباری« ۱۲ درصد از کل حجم 
معاملات و صنعت »ساخت محصولات فلزی« 
۱۳ درصد از ارزش معاملات را از آن خود کردند. 

 حقوق برابر سرمایه گذاران خارجی 
و داخلی| علی سنگینیان- مدیرعامل تأمین 
سرمایه امین و رئیس کمیسیون بازار پول و 
سرمایه اتاق تهران به پیش شرط های لازم 
برای جذب سرمایه گذاران خارجی اشاره کرد 
و گفت:  حقوق برابر سرمایه گذاران خارجی با 
سرمایه گذاران داخلی، به روز و توانمندشدن 
سیستم معاملاتی، ارایه خدمات ازسوی 
کارگزاران و ایجاد صندوق های سرمایه گذاری 
برای تسهیل دسترسی خارجی ها، رفع ابهامات 
قانون تجارت و قانون مالیات و همچنین 
اصلاح ساختار نظام بانکی و تعامل با دنیای 
خارج از پیش شرط های ضروری برای جذب 

سرمایه گذاری خارجی در بازار سرمایه است.

اتفاق روز

پراید در سطح کیفی یک ستاره
ایسنا| گزارش ارزیابی کیفی خودروهای 
سواری تولیدی در خرداد ماه امسال منتشر شد. 
براساس اعلام شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد 
ایران، در گروه خودروهای با سطح قیمتی کمتر 
از ۲۵ میلیون تومان، تمام خودروهای قرار گرفته 
در این گروه شامل سایپا ۱۳۱، سایپا ۱۳۲، تیبا و 
سایپا ۱۱۱ دارای حداقل کیفیت بوده و در سطح 

کیفی یک ستاره قرار دارند.
اما در گروه خودروهای با سطح قیمتی بین 
۲۵ تا ۵۰ میلیون تومان، پنج خودروی پارس 
تندر، تندر ۹۰ اتوماتیک، تندر ۹۰ پارس خودرو، 
تندر ۹۰ ایران خودرو و رانا در سطح کیفی سه 
 NEW MVM ستاره قرار دارند. سه خودروی
۳۱۵، پژو ۲۰6 و دنا نیز دارای سطح کیفی دو 
ستاره هستند. باقی خودروهای قرار گرفته در این 
گروه شامل پژو SD ۲۰6، پژو پارس، سمند، پژو 
۴۰۵ و تیبا  هاچ بک نیز دارای یک ستاره کیفی 
هستند. در گروه خودروهای با سطح قیمتی بین 
۵۰ تا ۷۵ میلیون تومان، خودروی  هایما S۷ در 
سطح کیفی سه ستاره قرار دارد. دو خودروی 
جک J۵ و برلیانس H۳۳۰ نیز دارای دو ستاره 
کیفی هستند. باقی خودروهای این گروه 
شامل NEW MVM X۳۳ ،MVM ۵۵۰ و 
لیفان X6۰ نیز در سطح کیفی یک ستاره قرار 

گرفته اند. 

رشد 47 واحدی شاخص بورس 

شهروند| شاخص بورس درجریان معاملات 
دیروز بازار سرمایه ۴۷واحد رشد کرد. درپایان 
معاملات روز گذشته بازار سرمایه تعداد 
۷۸۲میلیون سهم و حق تقدم به ارزش ۲۱6 میلیارد 
تومان در ۵۸هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت 
و شاخص بورس با رشد اندک ۴۷واحدی در 
ارتفاع ۷۳ هزارو۷6۴ واحد قرار گرفت. براساس این 
گزارش؛ در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله 
۱۵۵میلیون ورقه به ارزش ۱۲۷میلیارد تومان 
در ۱6هزار نوبت، آیفکس ۲.۱واحد افت کرد و در 

ارتفاع ۷۷۸واحد قرار گرفت. 

بازار سرمایه

شاخص ها
عنوان شاخص

كل

30 شركت بزرگ

آزاد شناور

بازار اول

بازار دوم

صنعت

73764.2

2992.1

82481

51247.3

163489.9

61218.2

47.6

1

46

)7.6(

347.9

65.2

0.06

0.03

0.06

)0.01(

0.21

0.11

درصدتغييرمقدار

نرخ نامه

 توافق گروه 20 در کاهش هزینه های 
تجارت| وزیر بازرگانی چین اعلام کرد با وجود  
رشد فزاینده و نگران کننده حمایت از تولید 
داخلی در کشورها، وزرای بازرگانی کشورهای 
عضو گروه ۲۰ بر کاهش هزینه های تجارت، 
افزایش سازگاری سیاست گذاری  ها و همچنین 
افزایش حمایت های مالی از تجارت بین الملل 
توافق کردند. این وزرا همچنین طرحی را با هدف 
افزایش مبادلات تجاری بین المللی به تصویب 
رساندند تا روند نزولی کنونی تجارت جهانی را 

تغییر دهند. )رویترز(

 مکزیکی ها رکورددار بيشترین ساعت 
کاری جهان| براساس گزارش سازمان توسعه 
و همکاری اقتصادی، در  سال گذشته میلادی 
مکزیکی ها و آلمانی ها به ترتیب بیشترین و 
کمترین ساعات کاری را به خود اختصاص دادند. 
در همین حال میانگین ساعات کاری ژاپنی ها، 
بریتانیایی ها و آمریکایی ها  هزار و ۷66 ساعت 
در  سال ۲۰۱۵ میلادی بوده، این در حالی است 
که مکزیکی ها با میانگین ۲ هزار و ۲۴6 ساعت 
بیشترین ساعت کاری و آلمانی ها با میانگین 
یک هزار و ۳۷۱ ساعت کمترین ساعت کاری را 

به خود اختصاص دادند. )دیجيتال لوک(

 تردید در ذخایر نفت عربستان| 
رویترز طی گزارشی با ابراز تردید نسبت به رقم 
۲6۰ میلیارد بشکه ای ذخایر اثبات شده نفت 
عربستان نوشت: عربستان از  سال ۱۹۸۹ بالغ 
بر ۹۴ میلیارد بشکه نفت صادر کرده اما ذخایر 
نفتش در رقم ۲6۰ میلیارد بشکه ثابت باقی 
مانده است. بر اساس برآوردهای دولتی ارایه 
شده به سازمان کشورهای صادر کننده نفت 
)اوپک(، میزان ذخایر نفتی اثبات شده عربستان 
۲66 میلیارد بشکه است؛ اما تردید گسترده ای 
نسبت به برآوردهای رسمی وجود دارد. رقم 
این برآوردها بدون هیچ گونه توضیحی به 
یک باره از ۱۷۰ میلیارد بشکه در  سال ۱۹۸۷ به 
۲6۰ میلیارد بشکه در  سال ۱۹۸۹ افزایش یافت. 

)رویترز(

اقتصاد جهان

اصلاح نظام تأمين مالی 
کشور در سياست های اقتصاد 
مقاومتی پيش بينی و تأکيد 
شده و برای رسيدن به این 

اهداف کوتاه مدت و ميان مدت 
برنامه ریزی های زیادی صورت 

گرفته است
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